
 

 

________________________________________________________________________________ 

 

Lucca Riscossioni e Servizi S.r.l. – Società unipersonale della Lucca Holding S.p.A. soggetta a direzione e coordinamento della Lucca Holding S.p.A. 
Sede legale e operativa: Via dei Bichi, 340 - 55100 S.Marco, Lucca. 
Sedi operative: Via D.Bigongiari, 41  55100 S.Anna, Lucca – Piazzale S. Donato 12/A 55100 Lucca – Via delle Tagliate c/o Cimitero Urbano 55100 S.Anna  Lucca 
P.Iva 01969730462  Tel. 0583 1971400    

     
 

 

Determina n. 195 del 29.05.2023 

 

 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI NOTIFICA INTERNAZIONALE DEI 

VERBALI E DEGLI ATTI DI CONTESTAZIONE ACCERTATE ED ELEVATE DAL 

COMUNE DI LUCCA NEI CONFRONTI DEI SOGGETTI TRASGRESSORI RESIDENTI 

O DOMICILIATI ALL’ESTERO CIG 946213941E – PRESA ATTO ESITI DI GARA ED 

AGGIUDICAZIONE  

 

 Il Presidente del Consiglio di Amministrazione 

 

PREMESSO CHE 

con provvedimento n. 298 del 09.11.2022 è stata adottata, relativamente ai servizi di cui trattasi, la 

determina a contrarre; 

il provvedimento suddetto è stato rettificato con determina n. 1 del 03.01.2023 e determina n. 85 del 

23.02.2023; 

 

DATO ATTO che per l’affidamento dei servizi in oggetto si è stabilito il ricorso alla procedura 

aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 commi 2 e 6 del D.Lgs. 50/2016; 

 

CONSIDERATO CHE 

la procedura di individuazione del contraente, in virtù dell’accordo per lo svolgimento da parte del 

Comune di Lucca in favore dei soggetti in house delle attività di stazione appaltante/centrale unica 

di committenza per il biennio 2023-2024, è stata condotta dalla UO B.1 del Comune di Lucca; 

la procedura aperta in questione è stata esperita telematicamente mediante la piattaforma START; 

 

DATO ATTO che con determina n. 42 del 06.02.2023 è stata nominata la Commissione 

Giudicatrice; 

 



 

 

________________________________________________________________________________ 

 

Lucca Riscossioni e Servizi S.r.l. – Società unipersonale della Lucca Holding S.p.A. soggetta a direzione e coordinamento della Lucca Holding S.p.A. 
Sede legale e operativa: Via dei Bichi, 340 - 55100 S.Marco, Lucca. 
Sedi operative: Via D.Bigongiari, 41  55100 S.Anna, Lucca – Piazzale S. Donato 12/A 55100 Lucca – Via delle Tagliate c/o Cimitero Urbano 55100 S.Anna  Lucca 
P.Iva 01969730462  Tel. 0583 1971400    

     
 

DATO ATTO che in tempo utile per la presentazione dell’offerta sono pervenuti telematicamente 

sulla piattaforma START n. 2 plichi; 

 

RICHIAMATI i verbali delle sedute pubbliche del 27.01.2023, approvato dal Comune di Lucca 

con determina n. 121 del 30.01.2023, del 09.02.2023, del 31.03.2023; 

 

RICHIAMATI i verbali delle sedute riservate della Commissione Giudicatrice del 22.02.2023, del 

03.03.2023, del 10.03.2023, del 22.03.2023; 

 

RICHIAMATO il verbale di verifica di congruità del costo della manodopera del 18.05.2023; 

 

PRESO ATTO CHE nella seduta del 31.03.2023 è stata proposta l’aggiudicazione in favore della 

società SAFETY21 SPA, con sede legale in Roma (RM), 00144 VIA CHOPIN 12, C.F./P.I. 

13365760159, che ha ottenuto il punteggio complessivo di 93,96, ed ha effettuato un ribasso 

percentuale sull’importo a base di gara del 34,00% con un importo offerto al netto dell’IVA pari a € 

23,10; 

 

DATO ATTO CHE 

il RUP ha valutato, con esito positivo, la congruità dei costi della manodopera ai sensi dell’art. 95, 

comma 10, del D.Lgs. 50/2016; 

 ai fini dell’aggiudicazione efficace la Società Lucca Riscossioni e Servizi Srl effettuerà il controllo 

sul possesso dei requisiti di ordine generale e speciale sull’aggiudicatario; 

si provvederà alla pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale della Società; 

 

 

Tutto ciò premesso, 

 

 

DETERMINA 

1. di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 



 

 

________________________________________________________________________________ 

 

Lucca Riscossioni e Servizi S.r.l. – Società unipersonale della Lucca Holding S.p.A. soggetta a direzione e coordinamento della Lucca Holding S.p.A. 
Sede legale e operativa: Via dei Bichi, 340 - 55100 S.Marco, Lucca. 
Sedi operative: Via D.Bigongiari, 41  55100 S.Anna, Lucca – Piazzale S. Donato 12/A 55100 Lucca – Via delle Tagliate c/o Cimitero Urbano 55100 S.Anna  Lucca 
P.Iva 01969730462  Tel. 0583 1971400    

     
 

2. di approvare dei verbali di gara del 27.01.2023, 09.02.2023, 22.02.2023, 03.03.2023, 

10.03.2023, 22.03.2023, 31.03.2023; 

3. di approvare il verbale di verifica di congruità del costo della manodopera 18.05.2023; 

4. di approvare la proposta di aggiudicazione nei confronti della società SAFETY21 SPA, con 

sede legale in Roma (RM), 00144 VIA CHOPIN 12, C.F./P.I. 13365760159, che ha ottenuto 

il punteggio complessivo di 93,96, ed ha effettuato un ribasso percentuale sull’importo a 

base di gara del 34,00% con un importo offerto al netto dell’IVA pari a € 23,10; 

5. di aggiudicare l’appalto del “SERVIZIO DI NOTIFICA INTERNAZIONALE DEI 

VERBALI E DEGLI ATTI DI CONTESTAZIONE ACCERTATE ED ELEVATE DAL 

COMUNE DI LUCCA NEI CONFRONTI DEI SOGGETTI TRASGRESSORI RESIDENTI 

O DOMICILIATI ALL’ESTERO” alla società SAFETY21 SPA, con sede legale in Roma 

(RM), 00144 VIA CHOPIN 12, C.F./P.I. 13365760159; 

6. di dare atto che ai fini dell’aggiudicazione efficace la Società Lucca Riscossioni e Servizi Srl 

effettuerà il controllo sul possesso dei requisiti di ordine generale e speciale 

sull’aggiudicatario; 

7. di dare mandato al RUP di provvedere agli adempimenti previsti dagli artt. 29 e 76 del D. lgs 

n° 50/2016 e sm.i., nonché dalla L. 190/2012; 

8. di dare atto che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse, anche potenziale, ai sensi 

dell’art. 6 bis della L. n° 241/1990, in capo al R.U.P. ed al firmatario del presente 

provvedimento, nei destinatari del medesimo; 

9. di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tar nei termini di 

legge. 

Lucca, 29.05.2023 

 

                                                                                       Lucca Riscossioni e Servizi S.r.l. 

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione  

                                                                                    Avvocato Pierfrancesco Petroni 


		2023-05-31T08:55:49+0200
	PIERFRANCESCO PETRONI




